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Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1894홢홢95 behageligst at ville stille følgende 
D-cndringsforslag, som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

Til § 2l. Jnstitutter med særlige Fonds: IV. Sorø Akademi. 
Skovvcesenets Udgiftspost 2. Understøttelser, faste og ekstraordincerim 

Beløbet forhojes med 홢  홢  550 Kr. 

Kjøbenhavn, den Zdje Februar 189l» 

G o o s. 
Sit-Maria. 

Til Folketingets Finausntvalg 

U  1 0 2  

Minis te r ie t  for Kirke- og U n d e rv i s n i n g s v ce se n e t. 

Ved 2den Behandling i Folketinget afForslaget til Finansloven for Finans- 
aaret 1894홢홢홢95 blev det, overensstenimeitde med det ærede Udvalgs Forslag og i 
Lighed med, hvad der blev vedtaget for Statsskovvæsenets Vedkommende til Sorø 
Akademis Udgiftspost 3. føjet en Anmærkning, hvorefter Uk- af den til et nyt Udhus 
til Skovfogedstedet i Vesterskov bevilgede Sum skal betragtes som Byggelaan, der 
forrentes med 4pEt.10. er. og afdrages med 2pCt. p- a. Ministeriet hari  den Anledning 
begært en Grklæring fra Overinspektoren for Akademiets Skove og derefter fra ham 
modtaget den hosfolgende Skrivelse, hvori han, idet han forudsætter, at det er Tan- 
ken, at den paagældende Bestemmelse ogsaa fremtidi skal bringes til Anvendelse ved 
Opførelsen af Nybygninger ved Akademiets Skovvæ?en, fremhævet, dels at Bestem- 
melsen vil medføre en Forringelse i Akademiets Skovfogders nuværende Vilkaar, idet 
ifølge de nugældende Bestemmelser Nybygninger ved Akademiets Forstboliger skulle 
bekostes af Akademiet, dels at den Ligestilling i vedkommende Henseende, som Be- 
stemmelseu formentlig tilsigter at tilvejebringe mellem Akademiets og Statens Skov- 
fogder, vil være uretfærdig mod Akademiets Skovfogder, ikke blot fordi som nævnt, 
Nybygninger for deres Vedkommende ifølge de nugældende Bestemmelser skulle be- 
kostes af Akademiet, medens ved Statsstovvæsenet de gældende Bestemmelser gaa ud 
paa, at Nybygninger helt skulle udføres ved Byggelaan af Brugerne, men ogsaa 
fordi Akademiets Skovfogder med Hensyn til Lonning og Adgang til Opnaaelse af 
kongelig Ansættelse ere ringere stillede end deres Kolleger ved Stasskovvæsenet, skønt 
de ere ligestillede med dem med Hensyn til Forretningsomraade og Ansvar samt 
Fordringer til Uddannelse. Overinspektoren har tillige bemærket, at Fordringen om 
Brugernes Udredelfe af Us af Omkostningerne til Nybygninger ved Akademiets Skov- 
væsen i en overskuelig Fremtid kun vil komme til at spille en ringe Rolle i hvilken 
Henseende han nærmere har anført, at Udgifterne til Nybygninger for - det nævnte 

«Skovvæfens Vedkommende maa anslaas til 1,420 Kr. aarlig i de kommende 10 Aar, 
hvorefter samtlige Bygninger maa anses for at være i god Stand, og at det Beløb, 
der saaledes ved Bestemmelsens Gennemforelse aarlig vil vindes"sor Akademiet, ea. 
237 Kr., maa holdes for et meget ringe Beløb paa Akademiet, medens det, da det« 
vil komme til at udredes af kun 6 Brugere og med høist ulige Beløb, vil trykke de 
paagældende, saa meget mere som den vedkommende Embeds- og Betjentklasse alles 
rede nu sidder i saa trykkede Kaar, at de i høj Grad trænge til Forbedring. Ende- 
lig har Overinspektvren tilføjet, at Brugerne saa godt som ingen Indflydelse have 
paa Foretagelsen af Nybygningsarbejden idet de bringes i Forslag af Bygning-Z- 
inspektoren og gores til Genstand for grundig Undersøgelse paa Stedet af denne i 
Forbindelse med Ooerinspektøren, forinden de indstilles til Bevilling, saaledes at 
den omhandlede Bestemmelses Genneniforelse ikke, hvad man maaske kunde tro, kan 


